UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PGD&ĐT- CM
V/v: Phát hiện, tổ chức và bồi dưỡng

học sinh giỏi cấp THCS
năm học 2022 - 2023.

       TP. Lào Cai, ngày       tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS

Thực hiện hướng dẫn số 1504/SGD&ĐT-GDTrH ngày 31/8/2022 của Sở
Giáo dục & Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS năm
học 2022-2023; Kế hoạch số 168/KH- SGD&ĐT ngày 6/9/2022 của Sở Giáo dục
và Đào tạo tỉnh Lào Cai về việc tổ chức các kỳ thi chọn học sinh giỏi năm học
2022-2023; công văn số 455/PGD&ĐT-CM ngày 14/9/2022 của Phòng GD&ĐT
về chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ năm học 2022- 2023, Phòng GD&ĐT thành phố
hướng dẫn các trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Động viên, khuyến khích cán bộ quản lý, giáo viên và học sinh phát huy
năng lực sáng tạo, khơi dậy phong trào thi đua "dạy tốt, học tốt" tại các trường
nhằm nâng cao chất lượng dạy và học, nâng cao trình độ chuyên môn của đội
ngũ nhà giáo. Thông qua kết quả thi giúp các cấp quản lý đánh giá đúng kết quả
công tác phát hiện, bồi dưỡng học sinh giỏi, học sinh năng khiếu, trên cơ sở đó
đề ra nhiệm vụ, giải pháp đổi mới công tác quản lý, chỉ đạo; kết quả thi học sinh
giỏi là một trong những tiêu chí để đánh giá công tác quản lý, chỉ đạo, tổ chức
hoạt động của các đơn vị, là nội dung đánh giá xếp loại thi đua các đơn vị.

- Đánh giá, phát hiện đúng những học sinh có năng khiếu, năng lực học tập
tốt  bồi dưỡng trở thành học sinh giỏi, tạo nguồn học sinh chất lượng cao tiếp tục
học lên THPT, THPT Chuyên và nguồn dự bị đội tuyển học sinh giỏi quốc gia
THPT. Chủ động thành lập đội tuyển, xây dựng kế hoạch bồi dưỡng, chuẩn bị
kiến thức, kỹ năng, tâm thế cho học sinh.

- Là một giải pháp quan trọng để nâng cao chất lượng học sinh tốt nghiệp
THCS, học sinh thi đỗ vào THPT, THPT Chuyên, đạt giải trong kỳ thi chọn học
sinh giỏi cấp thành phố, cấp tỉnh năm học 2022- 2023.

2. Yêu cầu

- Xác định đây là một nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp quan trọng để nâng
cao chất lượng giáo dục và bồi dưỡng đội ngũ.

- Nâng cao hiệu quả bồi dưỡng học sinh giỏi, hoàn thành mục tiêu dẫn đầu
toàn tỉnh về chất lượng dạy và học, đặc biệt chất lượng liên thông giữa các cấp;
chất lượng và tỉ lệ, số lượng học sinh được xếp học lực giỏi, tốt nghiệp loại giỏi,
đạt giải trong các kỳ thi học sinh giỏi các cấp và kết quả thi THPT, THPT
Chuyên.

-  T h à n h  l ậ p  đ ộ i  t u y ể n ,  t ổ  c h ứ c  b ồ i  d ư ỡ n g ,  ô n  t ậ p  đ ả m  b ả o  n h u  c ầ u  v à
q u y ề n  l ợ i  c h í n h  đ á n g  c ủ a  h ọ c  s i n h .  T ổ  c h ứ c  b ồ i  d ư ỡ n g  b ằ n g  c á c  h ì n h  t h ứ c
p h ù   h ợ p   n h ư n g   k h ô n g   g â y   á p   l ự c   c h o   h ọ c   s i n h .

-  C h u ẩ n  b ị  đ ầ y  đ ủ  đ i ề u  k i ệ n  v à  c á c  n ộ i  d u n g  l i ê n  q u a n  đ ể  t ổ  c h ứ c  t ố t
c á c  k ỳ  t h i  đ ả m  b ả o  a n  t o à n ,  n g h i ê m  t ú c ,  đ ú n g  Q u y  c h ế ,  đ á n h  g i á  c h í n h  x á c
n ă n g  l ự c  c ủ a  h ọ c  s i n h ,  c ó  t á c  d ụ n g  t h ú c  đ ẩ y  v i ệ c  n â n g  c a o  c h ấ t  l ư ợ n g  d ạ y  v à
h ọ c ,   c h ấ t   l ư ợ n g   g i á o   d ụ c   t r o n g   c á c   n h à   t r ư ờ n g .

-  H i ệ u  t r ư ở n g  c á c  t r ư ờ n g  t ạ o  đ i ề u  k i ệ n  t ố t  n h ấ t  đ ể  c á n  b ộ  q u ả n  l ý ,  g i á o
v i ê n   t h a m   g i a   c á c   k h â u   t ổ   c h ứ c   k ỳ   t h i .

-  Kết quả thi học sinh giỏi cấp thành phố, cấp tỉnh là một trong những chỉ
số để các trường xây dựng các tiêu chí thi đua.

II. CÔNG TÁC PHÁT HIỆN, BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI

1. Công tác phát hiện học sinh giỏi

-  C á c  n h à  t r ư ờ n g  c ầ n  k ế t  h ợ p  n h i ề u  b i ệ n  p h á p  đ ể  p h á t  h i ệ n  đ ư ợ c
n h ữ n g  h ọ c  s i n h  c ó  n ă n g  k h i ế u ,  c ó  n ă n g  l ự c  h ọ c  t ậ p  v à  y ê u  t h í c h  m ô n  h ọ c
n g a y   t ừ   đ ầ u   c ấ p ,   đ ầ u   n ă m   h ọ c .

- Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn phối kết hợp chặt chẽ trong công
tác phát hiện, thành lập đội tuyển học sinh giỏi các môn, Tư vấn hướng dẫn học
sinh lựa chọn tham gia các đội tuyển phù hợp với năng lực cá nhân, tránh quá tải
cho học sinh.  K h u y ế n   k h í c h   h ọ c   s i n h   đ ă n g   k í   t h i   v ư ợ t   c ấ p .

- Kết hợp với cha mẹ học sinh, tuyên truyền, tư vấn, hướng dẫn, tạo sự
đồng thuận, đồng hành trong việc giáo dục bồi dưỡng học sinh giỏi, góp phần
nâng cao chất lượng tự học của học sinh trong đội tuyển.

2. Tổ chức bồi dưỡng, thành lập đội tuyển

- Thời gian: Các trường xây dựng kế hoạch bồi dưỡng và tổ chức bồi
dưỡng cho học sinh ngay từ đầu năm và liên tục trong năm học, phân rõ thành
đội tuyển của các kỳ thi, cuộc thi.

-  Hình thức bồi dưỡng:

+ Bồi dưỡng trong các giờ học (Qua hệ thống câu hỏi, bài tập, đánh giá
riêng), qua giao bài cho HS tự học; qua bồi dưỡng tập trung theo đội tuyển…

+ Thường xuyên tổ chức kiểm tra, thi thử, giao lưu giữa các trường.... để
đánh giá và kịp thời điều chỉnh trong quá trình bồi dưỡng, ôn luyện cho học sinh.

- Nội dung: Bồi dưỡng học sinh giỏi các môn văn hóa cho kỳ thi học sinh
giỏi lớp 6,7,8 cấp thành phố, chọn học sinh tham gia đội tuyển thi chọn học sinh
giỏi cấp tỉnh. Đối với đội tuyển HSG lớp 9 các trường tham khảo khung chương
trình bồi dưỡng HSG để xây dựng kế hoạch tổ chức ôn luyện, bồi dưỡng đội
tuyển tham gia thi cấp thành phố (từ tháng 9/2022 đến tháng 12/2022); tổ cốt
cán tổ chức bồi dưỡng đội tuyển tham gia thi cấp tỉnh sau khi thành lập đội dự
tuyển, đội tuyển.

- Giáo viên bồi dưỡng đội tuyển phải là người hướng dẫn, giúp đỡ và khơi
gợi sự yêu thích, niềm đam mê môn học cho học sinh trong quá trình bồi dưỡng,
tạo động lực để học sinh tự nguyện tham gia các đội tuyển học sinh giỏi. Tư vấn
phân tích vai trò, ý nghĩa của việc lựa chọn tham gia thi học sinh giỏi (tuyển

thẳng vào các trường THPT, THPT chuyên, định hướng nghề nghiệp…). Ra đề
thi thử bám sát cấu trúc, chủ đề hướng dẫn trong các văn bản, chấm chữa bài,
đánh giá, rút kinh nghiệm thường xuyên cho học sinh sau mỗi bài thi thử; động
viên, khuyến khích kịp thời sự tiến bộ của học sinh; tư vấn các vướng mắc. Đảm
bảo có sự liên thông giữa các buổi bồi dưỡng học sinh giỏi và buổi học chính
khóa.

III. TỔ CHỨC CÁC KỲ THI, CUỘC THI

1. Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp thành phố

1.1. Đối tượng, điều kiện dự thi

- Là học sinh trung học cơ sở (THCS) đang học tại các trường THCS,
TH&THCS trên địa bàn thành phố, mỗi thí sinh chỉ được phép tham dự một môn.

*  Xếp loại hạnh kiểm và học lực

- Lớp 9: Căn cứ kết quả đánh giá học sinh cuối năm học 2021- 2022, các
trường thực hiện chuyển đổi xếp loại học sinh mô hình trường học mới quy đổi
sang xếp loại theo Công văn số 831/SGD&ĐT-GDTrH ngày 15/5/2019 của Sở
GD&ĐT về việc chuyển đổi đánh giá, xếp loại học sinh mô hình trường học mới.

+ Điều kiện sau khi chuyển đổi: xếp loại hạnh kiểm, học lực cuối năm học
2021-2022 từ Khá trở lên (Điểm TBmcn của môn dự thi đạt từ 6,5 trở lên).

+ Tham gia thi chọn học sinh giỏi cấp trường và được chọn vào đội tuyển thi
chọn học sinh giỏi cấp thành phố năm học 2022 - 2023.

- Lớp 6,7,8:

+ Lớp 8: Căn cứ kết quả đánh giá học sinh cuối kì I học 2022- 2023, các
trường thực hiện chuyển đổi xếp loại học sinh mô hình trường học mới sang xếp
loại theo Công văn số 831/SGD&ĐT-GDTrH ngày 15/5/2019 của Sở GD&ĐT về

việc chuyển đổi đánh giá, xếp loại học sinh mô hình trường học mới. Điều kiện sau
khi chuyển đổi: xếp loại hạnh kiểm, học lực cuối kì I năm học 2022-2023 từ
Khá trở lên (Điểm TBmcn của môn dự thi đạt từ 6,5 trở lên).

+Lớp 6,7: căn cứ theo Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT, kết quả rèn luyện,
kết quả học tập cuối học kì I năm học 2022- 2023 đạt từ mức Khá trở lên (Kết
quả học tập môn dự thi đạt từ 6,5 trở lên).

* Lưu ý: Khuyến khích học sinh lớp 6,7,8 thi vượt cấp với lớp 9.

1.2. Lịch thi

- Cấp thành phố: Phòng GD&ĐT tổ chức thi học sinh giỏi từ khối lớp 6
đến khối lớp 9.

Khối Buổi Ngày thi Môn thi Thời gian làm bài

Khối
6

Sáng

11/4/2023

Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh,
Tiếng Trung Quốc

120 phút

Chiều Thi nói môn Tiếng Anh, Tiếng
Trung Quốc

Chuẩn bị: 05 phút, nói:
03 phút/1 thí sinh

Khối
7

Sáng

11/4/2023

Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh,
Tiếng Trung Quốc

120 phút

Chiều Thi nói môn Tiếng Anh, Tiếng
Trung Quốc

Chuẩn bị: 05 phút, nói:
03 phút/1 thí sinh

Khối
8

Sáng

11/4/2023

Toán, Vật lý, Sinh học, Ngữ văn,
Địa lý, Lịch sử, Hóa học, Tiếng
Anh, Tiếng Trung, Tin học,
GDCD.

150 phút

Chiều Thi nói môn Tiếng Anh, tiếng
Trung Quốc

Chuẩn bị: 05phút, nói:
03 phút/1 thí sinh

Khối
9

Sáng

20/12/2022

Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học,
Ngữ văn, Địa lý, Lịch sử, Tiếng
Anh, Tiếng Trung Quốc,Tin học,
GDCD.

150 phút

Chiều Thi nói môn Tiếng Anh, tiếng
Trung Quốc

Chuẩn bị: 05 phút, nói:
03 phút/1 thí sinh

- Lưu ý: Hiệu trưởng các trường căn cứ lịch thi, môn thi cấp thành phố,
cấp tỉnh để xây dựng kế hoạch tổ chức thi cấp trường cho phù hợp với đơn vị
mình.

1.3. Số lượng học sinh đăng ký dự thi cấp thành phố

- Các trường THCS đạt chuẩn quốc gia trong cụm thi đua số 1 có đủ đội
tuyển học sinh giỏi các môn tham gia cấp thành phố từ lớp 6,7,8,9; 100% các
trường THCS đạt chuẩn quốc gia trong cụm thi đua số 2 có 2/3 số môn dự thi
học sinh giỏi cấp thành phố lớp 6,7,8,9.

- Số lượng thí sinh tối đa/môn:

+ Lớp 9: Không giới hạn số lượng HS dự thi. Lớp 6,7,8: Trường THCS
Lê Quý Đôn, Lý Tự Trọng: không quá 25 HS/môn; các trường cụm 2: không
quá 15 HS/môn. Cụm 3,4: không giới hạn số lượng.

-  Với môn Tiếng Anh

+ Trường THCS Lê Quý Đôn, Lý Tự Trọng: Tối thiểu 12 HS/khối, tối đa
25 HS/khối.

+ Trường THCS Kim Tân: Tối thiểu 10 HS/khối, tối đa 20 HS/khối.

+ Trường THCS Ngô Văn Sở, Hoàng Hoa Thám, Lê Hồng Phong, Bắc
Cường: tối thiểu 6 HS/ khối trở lên.

+ Trường THCS Pom Hán, Bắc Lệnh: 10 HS/các khối trở lên.

+ Các trường còn lại cụm 2,3: 6 HS/các khối trở lên.

+ Các trường cụm 4: Khuyến khích tham gia.

1.4. Nội dung thi

Nội dung thi trong phạm vi chương trình giáo dục THCS do Bộ Giáo dục
và Đào tạo ban hành (Cấu trúc đề cấp tỉnh, cấp thành phố).

1.5. Hồ sơ dự thi

- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm tổ chức kiểm tra các điều kiện dự thi và hồ
sơ của thí sinh thuộc trường mình. Hồ sơ gồm:

+ Quyết định thành lập đội tuyển, kèm theo danh sách đội tuyển theo từng
môn thi;

+ Giấy khai sinh bản sao (không cần công chứng);

+ Phiếu xác nhận kết quả học tập học kỳ I năm học 2022- 2023 (lớp 6,7,8);
Phiếu xác nhận kết quả học tập cuối năm học 2021- 2022 (lớp 9) (theo mẫu gửi
kèm).

+ Phiếu chuyển đổi xếp loại lớp 8,9 (dành cho học sinh học theo mô hình
trường học mới).

+ Thẻ dự thi của học sinh: dán ảnh 4x6, đóng dấu giáp lai trên ảnh và
được Hiệu trưởng trường đăng ký dự thi ký tên, đóng dấu xác nhận (Riêng đội
tuyển thi cấp tỉnh: đóng dấu, ký xác nhận của phòng GD&ĐT).  Đối với cấp
thành phố, học sinh có thể sử dụng thẻ học sinh của nhà trường.

1.6. Hình thức thi

- Các môn Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý,
Giáo dục công dân: thi viết theo hình thức tự luận.

- Môn Tin học: thi theo hình thức lập trình trên máy vi tính.

- Môn Tiếng Anh, Tiếng Trung Quốc: thi kết hợp tự luận và trắc nghiệm,
gồm 04 kỹ năng: Nghe, nói, đọc, viết.

1.7. Xếp giải với mỗi môn thi cấp thành phố

- Tổng số giải từ Khuyến khích trở lên, không vượt quá 60% số thí sinh
dự thi; trong đó, tổng số giải Nhất, Nhì, Ba không vượt quá 60% tổng số giải, số
giải Nhất không vượt quá 5% tổng số giải.

- Với những học sinh thuộc các trường TH&THCS số 1 Tả Phời,
TH&THCS số 2 Tả Phời được cộng 1 điểm (khi xét giải); các trường
TH&THCS Xuân Tăng, Đồng Tuyển, THCS Vạn Hòa, Cốc San, Cam Đường,
Thống Nhất, Tả Phời,  Hợp Thành cộng 0,5 điểm (khi xét giải).

1.8. Phúc khảo bài thi: vận dụng thực hiện theo Khoản 1, 2, 3 Điều 32
Quy định tại Văn bản số 22/VBHN-BGDĐT ngày 25/8/2014 của Bộ GD&ĐT
về việc ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia (không thu lệ phí
phúc khảo bài thi), hồ sơ phúc khảo nộp về phòng GD&ĐT trong vòng 05 ngày
kể từ ngày công bố kết quả (không tính ngày thứ 7, chủ nhật, lễ, tết).

2. Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh

2.1. Khảo sát đội tuyển dự kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh

2.1.1. Đối tượng, số lượng tham gia khảo sát:

- Là những học sinh đạt giải trong Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp thành
phố.

- Số lượng học sinh tham gia khảo sát đội dự tuyển cấp tỉnh không quá
120% số lượng học sinh tham gia đội tuyển chính thức cấp tỉnh. Số lượng và
danh sách học sinh lấy trên cơ sở kết quả thi chọn học sinh giỏi cấp thành phố.

2.1.2. Thời gian khảo sát

- Ngày 3/1/2023: Ra đề khảo sát đội dự tuyển cấp tỉnh (ra đề tập trung, địa
điểm có thông báo sau).

- Ngày 4/1/2023: Học sinh tham gia khảo sát

Khối Buổi Ngày thi Môn thi Thời gian làm bài

Khối
9

Sáng

04/01/2023

Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học,
Ngữ văn, Địa lý, Lịch sử, Tiếng
Anh, Tiếng Trung Quốc,Tin học,
GDCD.

150 phút

Chiều Thi nói môn Tiếng Anh, tiếng
Trung Quốc

Chuẩn bị: 05 phút,
nói: 03 phút/1 thí
sinh

- Ngày 5-6/1/2023: Chấm bài khảo sát, thành lập đội tuyển chính thức thi
học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh.

* Lưu ý: Sau khi học sinh thi HSG lớp 9 cấp thành phố, từ ngày
24/12/2022 đến ngày 3/1/2023: Các nhà trường tiếp tục xây dựng kế hoạch để
bồi dưỡng cho học sinh.

- Ngày 7/1/2023: Phòng GD&ĐT tổ chức bồi dưỡng đội tuyển học sinh
giỏi lớp 9 cấp tỉnh tập trung (giao tổ trưởng tổ cốt cán xây dựng thời khóa biểu
và phân công giáo viên cốt cán bồi dưỡng, gửi thời khóa biểu về chuyên môn
PGD&ĐT trước ngày 03/01/2023, địa chỉ email: hoangthikiem@elc.vn)

2.1.3. Điểm xét đội tuyển đội tuyển thi HSG lớp 9 cấp tỉnh (ĐXĐT)

Điểm xét đội tuyển = Điểm thi HSG thành phố + Điểm khảo sát

Sau khi tính điểm theo công thức trên, sắp xếp thí sinh có điểm xét đội
tuyển từ cao xuống thấp để xét chọn thí sinh vào đội tuyển dự thi học sinh giỏi
cấp tỉnh đảm bảo số thí sinh được tuyển bằng số thành viên của mỗi đội tuyển.
Nếu đến cuối danh sách có thí sinh bằng điểm nhau thì căn cứ theo thứ tự sau:
Điểm khảo sát, điểm thi học sinh giỏi thành phố, điểm trung bình môn dự thi,
kết quả xếp loại học lực.

2.2. Thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh (Theo mục II.3-Kế hoạch số
168/KH- SGD&ĐT ngày 06/9/2022).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.  Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo và tổ chức các kỳ thi học sinh giỏi (cấp
thành phố); tổ chức bồi dưỡng tập trung đội tuyển dự thi HSG cấp tỉnh.

- Tổ chức rà soát, điều chỉnh khung chương trình học sinh giỏi lớp 9; cấu
trúc đề thi HSG lớp 6,7,8,9 cấp thành phố.

- Tổ chức các cuộc thi (có văn bản hướng dẫn riêng).

2. Các trường THCS, TH&THCS

- Tuyên truyền tới học sinh, cha mẹ học sinh các cuộc thi mới.

- Phát hiện, thành lập đội tuyển học sinh giỏi.

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng cụ thể, có phân công tới từng giáo viên,
có kế hoạch giảng dạy, kiểm tra đánh giá khảo sát học sinh.

- Tổ chức thi chọn học sinh giỏi cấp trường nghiêm túc, đánh giá, phân
tích chất lượng học sinh.

- Tập trung nguồn nhân lực chất lượng cao bồi dưỡng học sinh tham gia
các cuộc thi quốc gia, quốc tế.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể, tạo điều kiện, động viên giáo viên tham gia
bồi dưỡng đội tuyển.

 - Đăng ký thi học sinh giỏi gửi Phòng GD&ĐT gồm:

+ Biểu đăng ký số lượng HS dự thi (biểu mẫu đính kèm): Lớp 9 gửi trước
ngày 6/12/2022; lớp 6,7, 8 trước ngày 25/03/2023.

+ Biểu danh sách học sinh đăng kí dự thi: Lớp 9 trước ngày 6/12/2022; lớp
6,7, 8 trước ngày 03/04/2023).

+ Báo cáo kết quả thi học sinh giỏi cấp trường; Quyết định thành lập đội
tuyển, kèm theo danh sách đội tuyển theo từng môn thi; Giấy khai sinh bản sao
hợp lệ; Phiếu xác nhận kết quả học tập; Phiếu chuyển đổi xếp loại lớp 8,9 (Gửi
trước khi diễn ra các kì thi 05 ngày).

- Nộp đề thi chọn học sinh giỏi cấp trường trước khi diễn ra các kì thi 05
ngày.

- Địa chỉ nhận biểu, báo cáo: (Biểu đăng kí; Báo cáo; Quyết định thành
lập đội tuyển gửi qua ioffice; Hồ sơ thi: nộp trực tiếp đ/c Hoàng Thị Kiệm (CM
Phòng GD&ĐT).

- Lưu ý: Khuyến khích các trường mời thỉnh giảng giáo viên giỏi, nhiều kinh
nghiệm hoặc liên kết giữa các trường để bồi dưỡng nâng cao kiến thức cho HS.

3. Tổ cốt cán các môn tổ chức thi cấp thành phố

- Tổ chức bồi dưỡng đội tuyển HSG lớp 9 cấp tỉnh theo kế hoạch.

- Ra đề đề xuất: Bám vào cấu trúc thi học sinh giỏi cấp thành phố, cấp
tỉnh, trong đề cần tăng cường các câu hỏi mở, câu hỏi vận dụng kiến thức, kỹ
năng để giải quyết các vấn đề thực tiễn, đa dạng các dạng đề. Đề đề xuất phải
đảm bảo bí mật, chưa được dùng trong kiểm tra, đánh giá học sinh, đảm bảo
chất lượng đề thi (bảng phân công gửi kèm theo). Thời gian nộp về Phòng
GD&ĐT (nộp trực tiếp đ/c Hoàng Thị Kiệm): Lớp 9: Trước ngày 29/11/2022;
Lớp 6,7,8: Trước ngày 25/3/2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố yêu cầu các trường triển khai,
nghiêm túc thực hiện; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc
báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo (tổ chuyên môn- đ/c  Hoàng Thị Kiệm) để
kịp thời hướng dẫn./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG  PHÒNG
- Như trên;

- Lãnh đạo PGD&ĐT;
- Lưu: VT, CM.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Bùi Ngọc Minh

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-10-14T14:46:03+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Bùi Ngọc Minh<bnminh-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T15:57:17+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T15:57:27+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-14T15:59:03+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!